id sit ob particulae malum quod in oculo solo consistat, malum etiam est, sed nondum lethale: nam multa membra arescant per singularem atrophiam citra vitæ discriminem. Oculus quoque solet arescere non periclitantibus: neque id mirum, cum non sit princeps pars: tamē fit saeppe, ut alter oculus incipiat minor fieri ob facultatis regentis debilitatem, non in eo solum oculo (nā id periculo vacaret) sed debilitatis indicio in eo incipiēte apparere. Grauius profecto foret (ne quis contrarium intelligat) ambos oculos extenuari ob debilitatem facultatum reætricum, sed solet id ab altero incipere: quia perrarū est ambo esse codē omnino apparatus. Atrophia, etiā quæ est afflictura totū corpus, solet ab uno aut duobus membris incipere, illincq; ad alia serpere, rursumq; ad alia ab illis, ut quodq; est paratum. Oculum itaque alium minorem fieri ob debilitatem facultatum reætricum, quæ non sit particularis, id est soli illi particulae contingens, lethale est signum. Albas oculi partes fieri rubras, accidit saeppe ob causas procatarticas: ut vigilantibus, aut attentius studentibus, aut iter agentibus flante borea, aut ardente sole, aut ijs, qui potauerunt laute. Non raro sine ijs, ob dolorem capitis, aut ob fluxionem sanguinis concitatā ad oculos, ut per ophthalmiam, aut concitat-

COMMENTARIA

maxima fluxione ad cerebrum: ut cum phrenitis affigit aut imminet: ob dolorem capitis, aut inflammationem oculorum, album id rubrum fieri, malum est, sed non est lethalis affectionis signum: ut cum sit ob phrenitidem: nam ab hac affectione nūquā abest periculū: tamē multò magis lethale est cum venulae eo loco liuidæ, aut nigræ fiunt: nam hos colores lethales esse antea indicauimus. Sordes oculorū circū pupillas, apparere cōtingit superfluis succis eo loco calore resiccatis: ut per magnas febres solent apparere circa dētes: tamē hoc minus graue est, quam si fiant, ob debilitatē facultatis nutrientis, magna alimenti parte refugiente cōcoctionem: atq; hoc, grauius fuerit siccis oculis, quam tumentibus & humidis: nam hi redundant alimento, illi habēt modicum: constat vero, ut grauius sit ex modico alimento multum refugere concoctionem, quā ex immodico: vsq; adeò verè dictū à me prius est, omnia signa indigere alijs signis ad fidem, atq; insigniter quedā quibusdā fieri firmiora. Sublimes appellat Hippo. oculos, instabiles & tremulè agitatos, cōtrarium prorsum accidens ei, quod. 2. prorrhiticon cont. ii. retulit, referens illic quoq; lethalia signa in oculis, nempe immobilitatem. Fiunt ambo hæc signa, ob affectiones muscularum oculi,